
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 
Centro - CEP 62200-000 
No-..a Russas - Ceãr, -Brasil 
U. 3672-6330 

,nova russas. e.gov.br  ((@prefeiuradeno ussas 

Nova Russas 
P R L 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Administração, Finanças e Controladoria do Município 
de Nova Russas, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido 
todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA A 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO, REFORMA, REQUALIFICAÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 
(MANUTENÇÃO PREDIAL) DOS PRÉDIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS VINCULADAS A DIVERSAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS, PELO 
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO OFERTADO COM ORÇAMENTO BASEADO NA TABELA SEINFRA 
VIGENTE (COM DESONERAÇÃO) E/OU SINAPI VIGENTE (COM DESONERAÇÃO). 

RESOLVE: 

- 	ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade 
PREGÃO ELETRONICO N° GM-PE02112021, para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E 
HOMOLOGADO em favor das seguintes licitante: 

VENCEDOR: 

SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES 
CNPJ N° 73.694.788/0001-57 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO 
VALOR 

ESTIMADO DA 
EXECUÇÃO (R$) 

UNIDADE PERCENTUAL 
DE DESCONTO 

01. 

PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS 	DE 	MANUTENÇÃO, 
CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE BENS IMÓVEIS DOS 
PRÉDIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS e/ou LOCADOS PELA 
ADMINISTRAÇÃO. 	VINCULADOS 	A 	SECRETARIA 	DE 

. 2 000 000 00 SERVIÇO 
38,50% 

EDUCAÇÃO, COM O OBJETIVO DE PREVENIR DESGASTES, 
PLANEJAR A CONSERVAÇÃO E DETECTAR PROBLEMAS DE 
MODO A GARANTIR UMA BOA GESTÃO DE RECURSOS 
FÍSICOS, 	MATERIAIS, 	E 	GARANTIR ACESSIBILIDADE, 	DE 
ACORDO 	COM 	A 	TABELA 	SEINFRA 	VIGENTE 	(COM 
DESONERAÇAO) 	E 	TABELA 	SINAPI 	VIGENTE 	(COM 
DESONERAÇÃO), 	CONFORME 	ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DO ANEXO 1, DESTE EDITAL 

02 

PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS 	DE 	MANUTENÇÃO, 
CONSERVAÇÃO 	E 	RESTAURAÇÃO 	DE 	BENS 	IMÓVEIS 
(MANUTENÇÃO PREDIAL) DOS PRÉDIOS E EQUIPAMENTOS 
PÚBLICOS VINCULADOS A SECRETARIA DE SAÚDE, COM O 

2.000.000,00 SERVIÇO 
38,50% 

OBJETIVO 	DE 	PREVENIR 	DESGASTES, 	PLANEJAR 	A 
CONSERVAÇÃO E DETECTAR PROBLEMAS DE MODO A 
GARANTIR UMA BOA GESTÃO DE RECURSOS FÍSICOS E 
MATERIAIS, DE ACORDO COM A TABELA SEINFRA VIGENTE 
(COM DESONERAÇAO) E TABELA SINAPI VIGENTE (COM 



L., Nova Russas 
P R E F L 1 U k 

DESONERAÇÃO), 	CONFORME 	ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DO ANEXO 1, DESTE EDITAL - 

3.  

PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS 	DE 	MANUTENÇÃO, 
CONSERVAÇÃO 	E 	RESTAURAÇÃO 	DE 	BENS 	IMÓVEIS 
(MANUTENÇÃO PREDIAL) DOS PRÉDIOS E EQUIPAMENTOS 
PÚBLICOS 	VINCULADOS 	A 	SECRETARIA 	DE 

1.000.000,00 SERVIÇO 
38,50% 

INFRAESTRUTURA E URBANISMO, COM O OBJETIVO DE 
PREVENIR DESGASTES, PLANEJAR A CONSERVAÇÃO E 
DETECTAR PROBLEMAS DE MODO A GARANTIR UMA BOA 
GESTÃO DE RECURSOS FÍSICOS E MATERIAIS, DE ACORDO 
COM A TABELA SEINFRA VIGENTE (COM DESONERAÇAO) E 
TABELA SINAPI VIGENTE (COM DESONERAÇÃO), CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 1, DESTE EDITAL 

4.  

PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS 	DE 	MANUTENÇÃO, 
CONSERVAÇÃO 	E 	RESTAURAÇÃO 	DE 	BENS 	IMÓVEIS 
(MANUTENÇÃO PREDIAL) DOS PRÉDIOS E EQUIPAMENTOS 
PÚBLICOS VINCULADOS A SECRETARIA DE AGRICULTURA E 

500.000,00 SERVIÇO 
38,50% 

RECURSOS HIDRICOS. COM  O OBJETIVO DE PREVENIR 
DESGASTES, PLANEJAR A CONSERVAÇÃO E DETECTAR 
PROBLEMAS DE MODO A GARANTIR UMA BOA GESTÃO DE 
RECURSOS FÍSICOS E MATERIAIS, DE ACORDO COM A 
TABELA SEINFRA VIGENTE (COM DESONERAÇAO) E TABELA 
SINAPI 	VIGENTE 	(COM 	DESONERAÇÃO), 	CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 1, DESTE EDITAL 

5.  

PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS 	DE 	MANUTENÇÃO, 
CONSERVAÇÃO 	E 	RESTAURAÇÃO 	DE 	BENS 	IMÓVEIS 
(MANUTENÇÃO PREDIAL) DOS PRÉDIOS E EQUIPAMENTOS 
PÚBLICOS VINCULADOS A SECRETARIA DE TRABALHO E 

1.000.000,00 SERVIÇO 
38,50% 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, COM O OBJETIVO DE PREVENIR 
DESGASTES, PLANEJAR A CONSERVAÇÃO E DETECTAR 
PROBLEMAS DE MODO A GARANTIR UMA BOA GESTÃO DE 
RECURSOS FÍSICOS E MATERIAIS, DE ACORDO COM A 
TABELA SEINFRA VIGENTE (COM DESONERAÇAO) E TABELA 
SINAPI 	VIGENTE 	(COM 	DESONERAÇÃO), 	CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 1, DESTE EDITAL 

6.  

PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS 	DE 	MANUTENÇÃO, 
CONSERVAÇÃO 	E 	RESTAURAÇÃO 	DE 	BENS 	IMÓVEIS 
(MANUTENÇÃO PREDIAL) DOS PRÉDIOS E EQUIPAMENTOS 
PÚBLICOS VINCULADOS A SECRETARIA DE CULTURA, COM O 

100.000,00 SERVIÇO 38,50% 
OBJETIVO 	DE 	PREVENIR 	DESGASTES, 	PLANEJAR 	A 
CONSERVAÇÃO E DETECTAR PROBLEMAS DE MODO A 
GARANTIR UMA BOA GESTÃO DE RECURSOS FÍSICOS E 
MATERIAIS, DE ACORDO COM A TABELA SEINFRA VIGENTE 
(COM DESONERAÇAO) E TABELA SINAPI VIGENTE (COM 
DESONERAÇÃO), 	CONFORME 	ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DO ANEXO 1, DESTE EDITAL 

7.  

PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS 	DE 	MANUTENÇÃO, 
CONSERVAÇÃO 	E 	RESTAURAÇÃO 	DE 	BENS 	IMÓVEIS 
(MANUTENÇÃO PREDIAL) DOS PRÉDIOS E EQUIPAMENTOS 
PÚBLICOS VINCULADOS A SECRETARIA DE JUVENTUDE, 

500.000,00 SERVIÇO 
38,50% TURISMO E DESPORTO, COM O OBJETIVO DE PREVENIR 

DESGASTES, PLANEJAR A CONSERVAÇÃO E DETECTAR 
PROBLEMAS DE MODO A GARANTIR UMA BOA GESTÃO DE 
RECURSOS FÍSICOS E MATERIAIS, DE ACORDO COM A 
TABELA SEINFRA VIGENTE (COM DESONERAÇAO) E TABELA 
SINAPI 	VIGENTE 	(COM 	DESONERAÇÃO), 	CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 1, DESTE EDITAL 

Rua Padre Francisco Rosa, 1388 
Centro - CEP 62200-000 
Nova Russas- Ceará BasU 
R83672-6330 

wwwnovarus.c\.govb- 



nova russas..e.go @preeituranova russas 

fi~ 

k\ Nova Russas c :9 

PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS 	DE 	MANUTENÇÃO, 
CONSERVAÇÃO 	E 	RESTAURAÇÃO 	DE 	BENS 	IMÓVEIS 
(MANUTENÇÃO PREDIAL) DOS PRÉDIOS E EQUIPAMENTOS 
PÚBLICOS VINCULADOS A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, 

100 000 00 
' 

F 
è d 	" 

38,50% 

DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL E ARTICULAÇÃO, COM O 

SERVIÇO08. 
OBJETIVO 	DE 	PREVENIR 	DESGASTES, 	PLANEJAR 	A 
CONSERVAÇÃO E DETECTAR PROBLEMAS DE MODO A 
GARANTIR UMA BOA GESTÃO DE RECURSOS FÍSICOS E 
MATERIAIS, DE ACORDO COM A TABELA SEINFRA VIGENTE 
(COM DESONERAÇAO) E TABELA SINAPI VIGENTE (COM 
DESONERAÇÃO), 	CONFORME 	ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DO ANEXO 1, DESTE EDITAL 

9.  

PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS- 	DE 	MANUTENÇÃO, 
CONSERVAÇÃO 	E 	RESTAURAÇO 	DE 	BENS 	IMÓVEIS 
(MANUTENÇÃO PREDIAL) DOS PRÉDIOS E EQUIPAMENTOS 
PÚBLICOS VINCULADOS A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 

100000,00 SERVIÇO 38,50% 
FINANÇAS E CONTROLADORIA, COM O OBJETIVO DE 
PREVENIR DESGASTES, PLANEJAR A CONSERVAÇÃO E 
DETECTAR PROBLEMAS DE MODO A GARANTIR UMA BOA 
GESTÃO DE RECURSOS FÍSICOS E MATERIAIS, DE ACORDO 
COM A TABELA SEINFRA VIGENTE (COM DESONERAÇAO) E 
TABELA SINAPI VIGENTE (COM DESONERAÇÃO), CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 1, DESTE EDITAL 

10.  

PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS 	DE 	MANUTENÇÃO, 
CONSERVAÇÃO 	E 	RESTAURAÇÃO 	DE 	BENS 	IMÓVEIS 
(MANUTENÇÃO PREDIAL) DOS PRÉDIOS E EQUIPAMENTOS 
PÚBLICOS VINCULADOS A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E 

200.000,00 SERVIÇO 38,50% 
DESENVOLVIMENTO ECONÕMICO, COM O OBJETIVO DE 
PREVENIR DESGASTES, PLANEJAR A CONSERVAÇÃO E 
DETECTAR PROBLEMAS DE MODO A GARANTIR UMA BOA 
GESTÃO DE RECURSOS FÍSICOS E MATERIAIS, DE ACORDO 
COM A TABELA SEINFRA VIGENTE (COM DESONERAÇAO) E 
TABELA SINAPI VIGENTE (COM DESONERAÇÃO), CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 1, DESTE EDITAL 

11.  

PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS 	DE 	MANUTENÇÃO, 
CONSERVAÇÃO 	E 	RESTAURAÇÃO 	DE 	BENS 	IMÓVEIS 
(MANUTENÇÃO PREDIAL) DOS PRÉDIOS E EQUIPAMENTOS 
PÚBLICOS VINCULADOS A DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

200.000,00 SERVIÇO 38,50% 
TRÂNSITO E TRANSPORTE - DEMUTRAN, COM O OBJETIVO 
DE PREVENIR DESGASTES, PLANEJAR A CONSERVAÇÃO E 
DETECTAR PROBLEMAS DE MODO A GARANTIR UMA BOA 
GESTÃO DE RECURSOS FÍSICOS E MATERIAIS, DE ACORDO 
COM A TABELA SEINFRA VIGENTE (COM DESONERAÇAO) E 
TABELA SINAPI VIGENTE (COM DESONERAÇÃO), CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 1, DESTE EDITAL 

Ao setor Competente para as providências cabíveis. 

Nova Russas/Ce, 9 d' novembro de 2021. 

09
(5m1 

4, es de Freitas 

4 l 
	 e  d despsda  

Secretaria s' '• mmi .tração, Finanças e Controladoria .0 



dlifiLM 
FRANCISCA M A BEZERRA 

Secretária de Saúde 
ANTOS 	FRANCI 	 •N DO CARMO DE CASTRO 

ário de Infraestrutura 

Nova Russas 
P R E F E ITU R A 

De acordo: 

VALCÉLIO A IGUES 
Chefe do Gabi te d 	refeita 

JosÈ AM • GOMES MARTINS 
Secretário de Educação 

t 

ANTONIA FREITAS DE CARVALHO 
Secretária de Juventude, Turismo e Desporto 

MARIA JULIETTINS ARAÚJO 
Secretária de AgricuItu\ Recursos Hídricos 

ANA MARIADE PAIVA BEZERRA 
Secretária do Trabalho e Assistência Social 

ODIRLEI DA SILVA SOUTO 
Secretário de Cultura 

PEDRO VERAS DE LIRA 
Secretário do Meio Ambiente e Desenvolvimento 

Econômico 

JAM1.. ALMEIDA PINTO 
Secretno de Plàejamento, Desenvolvimento 

( 	
lnstitucnaI e Articulação 

nova russas.Le.gov.br 	) ® @prefeituradenovaruss 


